
Министерство образования, науки и молодежной политики
Нижегородской области

Государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Нижегородский государственный инженерно-экономический университет»

(ГБОУ ВО НГИЭУ)

П Р И К А З

№

г. Княгинино

Об утверждении расценок на получение образовательных услуг

На основании письма Министерства образования Нижегородской 
области «Рекомендации по планированию себестоимости услуг» 
от 19 мая 2009 года № 316-0152/1593

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить следующие расценки на получение образовательных 
услуг, не финансируемых из бюджетных источников:

О б р азо в ате л ь н ы е  п р о гр ам м ы
Ф о р м а

о б у ч ен и я

С то и м о сть  о б у ч е н и я
Прием 

2013/16 гг.
Прием 

2017/18 гг.
Прием 

2018/19 гг.
Прием 

2019/20 гг.
П рограм м ы  подготовки научно-педагогических кад ров в аспирантуре

38.06 .01  Э к о н о м и к а
о ч н ая 72  100 80  0 0 0 9 2  0 0 0 103 000

зао ч н ая 36  0 5 0 4 0  0 0 0 4 0  0 0 0 4 0  0 0 0
3 5 .0 6 .0 4  Т ех н о л о ги и , ср е д с тв а  м е х а н и за ц и и  
и э н е р ге т и ч е с к о е  о б о р у д о в ан и е  в сельск о м  
х о зя й с тв е , л е с н о м  и  р ы б н о м  х о зяй ств е

оч н ая 80 200 90 0 0 0 103 0 0 0 111 000

зао ч н ая 4 0  100 45  0 0 0 45  0 0 0 45 0 0 0

П рограм м ы  м агистратуры
3 8 .0 3 .0 5  Б и зн ес -и н ф о р м ат и к а  
3 8 .0 4 .0 2  М е н е д ж м е н т  
38 .04 .01  Э к о н о м и к а

о ч н ая 45 0 0 0 45 0 0 0 85 000 89 000

зао ч н ая 3 0 0 0 0 35 000 35 0 0 0 35 000

3 8 .0 4 .0 2  М е н е д ж м е н т
(с  п р и м е н е н и е м  д и с та н ц и о н н ы х  т е х н о л о ги й )

зао ч н ая - - - 4 0  000

3 5 .0 4 .0 6  А гр о и н ж ен ер и я  0 9 .0 4 .0 2  
И н ф о к о м м у н и к а ц и о н н ы е  т е х н о л о ги и  
и си с т е м ы  св язи
11 .04 .02  И н ф о р м а ц и о н н ы е  си стем ы  и 
те х н о л о ги и

оч н ая 45 0 0 0 45 000 97 0 0 0 105 000

зао ч н ая 3 0 0 0 0 35 000 35 0 0 0 35 0 0 0



П рограм м ы  бакалавриата
П о л н ы й  с р о к  о б у ч е н и я

4 3 .0 3 .0 3  Г о сти н и ч н о е  д ело
4 3 .0 3 .0 2  Т у р и зм
3 8 .0 3 .0 5  Б и зн ес -и н ф о р м ат и к а
3 8 .03 .01  Э к о н о м и к а
3 8 .0 3 .0 2  М е н е д ж м е н т  
4 3 .03 .01  С ер в и с  (п о  п р о ф и л я м )

оч н ая 42  0 0 0 4 2  0 0 0 78  000 83 000

зао ч н ая 21 000 25 000 25 0 0 0 25  0 0 0

2 0 .0 3 .0 1  Т ех н о сф ер н ая  б езо п асн о сть зао ч н ая - 15 0 0 0 25  0 0 0 25  0 0 0
3 5 .0 3 .0 6  А гр о и н ж ен ер и я  (п о  п р о ф и л я м )
2 0 .03 .01  Т ех н о сф ер н ая  б езо п асн о сть  
2 3 .0 3 .0 3  Э к сп л у атац и я  тр ан сп о р тн о - 
т е х н о л о ги ч е с к и х  м аш и н  и  к о м п л ек со в
0 9 .0 3 .0 2  И н ф о к о м м у н и к а ц и о н н ы е  
те х н о л о ги и  и  си стем ы  связи
1 1 .03 .02  И н ф о р м а ц и о н н ы е  си сте м ы  и 
т е х н о л о ги и

о ч н ая 4 0  000 4 0  0 0 0 9 1 0 0 0 99  0 0 0

зао ч н ая 21 0 0 0 25 0 0 0 25  0 0 0 25  000

О б у ч е н и е  п о  и н д и в и д у а л ь н о м у  п л а н у

38 .03 .01  Э к о н о м и к а
3 8 .0 3 .0 2  М ен ед ж м е н т

оч н ая 4 2  000 4 2  000 78  0 0 0 83 0 0 0
зао ч н ая 25 0 0 0 30 0 0 0 30  000 30 000

3 5 .0 3 .0 6  А гр о и н ж ен ер и я
20 .03 .01  Т ех н о сф ер н ая  б езо п асн о сть  

2 3 .0 3 .0 3  Э к сп л у атац и я  тр ан сп о р тн о - 
т е х н о л о ги ч е с к и х  м аш и н  и к о м п л ек со в
0 9 .0 3 .0 2  И н ф о к о м м у н и к а ц и о н н ы е  
т е х н о л о ги и  и  си сте м ы  связи
11 .03 .02  И н ф о р м а ц и о н н ы е  си стем ы  
и т е х н о л о ги и

оч н ая 40  0 0 0 40  0 0 0 9 1 0 0 0 99  0 0 0

зао ч н ая 25 0 0 0 3 0  0 0 0 30 0 0 0 30  0 0 0

П рограм м ы  среднего проф ессионального об разования
38 .02 .01  Э к о н о м и к а  и б у х гал тер ск и й  у ч е т  
(п о  о тр ас л я м )
4 3 .0 2 .1 0  Т у р и зм
43.02 .11  Г о сти н и ч н ы й  сер ви с

о ч н ая 4 0  000 4 0  000 40  0 0 0 5 7  0 0 0

зао ч н ая 15 000 20  000 2 0  0 0 0 25 000

зао ч н ая
(по индиви
дуальном у 

плану)

15 000 2 0  000 20 0 0 0 3 0  0 0 0

3 5 .0 2 .0 7  М ех а н и зац и я  се л ь ск о го  х о зяй ств а
3 5 .0 2 .0 8  Э л е к тр и ф и к ац и я  и ав то м а ти за ц и я  
с е л ь ск о го  х о зя й ств а
2 3 .02 .01  О р га н и за ц и я  п ер ев о зо к  и 
у п р а в л е н и е  н а  тр ан сп о р те
2 3 .0 2 .0 3  Т е х н и ч е с к о е  о б сл у ж и в а н и е  и 
р е м о н т  а в то м о б и л ь н о го  тр ан сп о р та
0 9 .0 2 .0 4  И н ф о р м а ц и о н н ы е  си стем ы  (п о  
о тр ас л я м )
11 .02 .09  М н о го к ан ал ь н ы е  
тел е к о м м у н и к а ц и о н н ы е  си стем ы
11.02.11 С ети  св язи  и си сте м ы  ко м м у тац и и

оч н ая 4 0  0 0 0 4 0  0 0 0 4 7  000 63 000

зао ч н ая 15 000 2 0  0 0 0 20  0 0 0 25 0 0 0

зао ч н ая  
(по индиви
дуальном у 

плану)

15 0 0 0 2 0  0 0 0 20  0 0 0 30 000



И нститут пищ евы х технологий и дизайна -  ф илиал Г Б О У  ВО  Н ГИ Э У
П рограм м ы  бакалавриата

4 3 .0 3 .0 1  С ер в и с  
3 8 .0 3 .0 7  Т о в ар о в ед ен и е

о ч н ая 5 0  0 0 0 60  000 78  000 83 000
зао ч н ая 30  0 0 0 36  0 0 0 36  0 0 0 4 0  0 0 0

2 7 .0 3 .0 7  У п р а в л е н и е  к а ч еств о м  
1 9 .0 3 .0 4  Т ех н о л о ги я  п р о д у к ц и и  и 
о р га н и за ц и я  о б щ ес тв е н н о го  п и тан и я

о ч н ая 6 0  0 0 0 72  000 91  000 99 000

зао ч н ая 30 000 36  0 0 0 36  0 0 0 4 0  000

2 9 .03 .01  Т ех н о л о ги я  и зд ел и й  л егко й  
п р о м ы ш л е н н о с ти

очная 60  0 0 0 7 2  0 0 0 91 0 0 0 99  0 0 0
зао ч н ая 30  000 36  0 0 0 36  0 0 0 36  000

П рограм м ы  среднего проф ессионального об разования
1 9 .02 .10  Т ех н о л о ги я  п р о д у к ц и и  
о б щ е с т в е н н о го  п итани я
19.02 .03  Т е х н о л о ги я  х л еб а , к о н д и те р ск и х  
и  м а к а р о н н ы х  и здели й
2 9 .0 2 .0 4  К о н с тр у и р о в ан и е , 
м о д е л и р о в а н и е  и тех н о л о ги я  ш в ей н ы х  
и зд е л и й
4 2 .0 2 .0 1  Р ек л ам а

о ч н ая 40  0 0 0 48  000 48  000 63 0 0 0

43 ,02 .01  О р га н и за ц и я  о б сл у ж и ван и я  
в о б щ е с т в е н н о м  п итан и и  
3 8 .0 2 .0 5  Т о в ар о в ед ен и е  и э к с п е р т и за  
к а ч е с т в а  п о тр еб и те л ьс к и х  то в ар о в

оч н ая 40 0 0 0 48 0 0 0 48 0 0 0 5 7  000

54 .02 .01  Д и за й н о ч н ая 60  000 7 2  0 0 0 7 2  0 0 0 76  0 0 0

2. С 1 сентября 2019 года применять данные расценки при расчете 
оплаты за получение образовательных услуг студентами всех курсов и форм 
обучения, обучающихся на внебюджетной основе.

3. Деканам факультетов, директорам институтов, руководителям 
других структурных подразделений, осуществляющих обучение, довести 
данную информацию до студентов и слушателей всех курсов и форм 
обучения и заключить со студентами и слушателями, обучающимися на 
внебюджетной основе дополнительные соглашения к договорам об оказании 
образовательных услуг.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
учебной работе Ж. В. Касимову и гл. бухгалтера Н. В. Цветкову.

/71 /1
Ректор А. Е. Шамин


